
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O-8/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2020 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Afirmado y acondicionamiento viario municipal en Pite, Luci. POS+ADICIONAL
1/2019

Valor estimado del contrato 55.869,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.790,08 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor oferta no excluida

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2af5a7-f309-4e13-9b18-2cd027515a0c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.250,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
NIF A15146608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.031,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.018,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta no excluida
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificaion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWAW4cxxGgt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005636958 |  2020-208249 | Thu, 10 Sep 2020 13:37:59:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85628158654816198933645421947107023324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWAW4cxxGgt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

